Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO V Nº 438 RIACHINHO - TO quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO 0002/2025 FMS -

LISTA DE CREDENCIADOS ..................................................... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de uma empresa para prestação de serviço

técnico em gestão, compreendendo o sistema: Transfere-TO, e

transfere -GOV do Governo Estadual e Governo Federal, SISPAC,

Fundo a Fundo transfere. Transferência Especiais, Termos de

execução de Centralizada, para atender a Prefeitura Municipal de

Riachinho-TO

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até

09 de FEVEREIRO de 2026, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Site: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 04 de fevereiro de 2026.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal de Riachinho – TO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO:19/2026

 Dispensa nº 17/2026

NÚMERO DO CONTRATO: 12/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  MML FIBRA OPTICA LTDA (CONECT

FIBRA)

CNPJ: 26.878.297/00001-86

OBJETO: Prestação de serviços em fornecimento de internet fibra

optica com ip fixo dedicado para a Administração e pontos

interligados dos Prédios da Prefeitura de Riachinho – TO.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Riachinho - TO, 03 de fevereiro de 2026.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para atendimentos em

diversas especialidades (Cardiologista, Ginecologista,

Ortopedista, Gastroenterologista, Urologista, Pediatra,

Fonoaudiólogo e Neurologista) a fim de reduzir filas para

atendimentos presenciais para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Riachinho-TO.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até

09 de FEVEREIRO de 2026, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Site: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 04 de fevereiro de 2026.

Jailson Pereira Dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para cessão de

uso de sistema de monitoramento de indicadores de desempenho

da atenção primaria a Saúde .

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até

09 de FEVEREIRO de 2026, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Site: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 04 de fevereiro de 2026.

Jailson Pereira Dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em recargas de

cilindros de oxigênio medical para atender as necessidades do

Fundo Municipal de Riachinho- TO, a fim de cumprir os objetivos

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20437.docx%23_Toc221135024
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20437.docx%23_Toc221135027
https://www.riachinho.to.leg.br/
https://www.riachinho.to.leg.br/
https://www.riachinho.to.leg.br/

2

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 438

do plano municipal das Ações Estratégicas no enfrentamento das

doenças crônicas e agravos não transmissíveis.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até

09 de FEVEREIRO de 2026, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Site: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 04 de fevereiro de 2026.

Jailson Pereira Dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

realização de ultrassonografias, atendendo as necessidades do

Fundo Municipal de Riachinho- TO.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até

09 de FEVEREIRO de 2026, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Site: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 04 de fevereiro de 2026.

Jailson Pereira Dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho – TO

CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO 0002/2025

FMS - LISTA DE CREDENCIADOS

 Lote 1 – Teleconsultas Grupo I

• Razão Social: AMEE SAÚDE LTDA

• CNPJ: 34.034.370/0001-61

• Situação: ✅ Credenciado

• Valor Total do Lote: R$ 70.000,00

• Quantidade: 700 consultas

Lote 2 – Teleconsultas Grupo II

• Razão Social: AMEE SAÚDE LTDA

• CNPJ: 34.034.370/0001-61

• Situação: ✅ Credenciado

• Valor Total do Lote: R$ 38.400,00

• Quantidade: 300 consultas

Observação Importante

A empresa MIND AND SOUL COMÉRCIO DE

PAPELARIA E ARTIGOS EM GERAL LTDA participou do

processo, porém não foi credenciada, tendo seu requerimento de

participação rejeitado em ambos os lotes.

Riachinho – TO, 15 de janeiro de 2025.

Jailson Pereira dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

https://www.riachinho.to.leg.br/
https://www.riachinho.to.leg.br/

		2026-02-04T22:05:27-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144